
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

АДМИНСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА "ГОРОД КАЛИНИГРАД" 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА КАЛИНИНГРАДА 

ГИМНАЗИЯ № 32 

 

ПРИКАЗ № 109/1-ОС 

 

от «18» сентября 2023 г.                                                   г. Калининград 

 

О проведении школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

в МАОУ гимназии № 32 

в 2023-2024 учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утверждённым приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 18.11.2013 №1252 «Об утверждении порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников» (с изменениями на 28 апреля 2020 года), с 

приказом Комитета по образованию городского округа «Город Калининград» от 

11.09.2023 г. № ПД-КпО-457 «О проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в городском округе «Город Калининград» в 2023-2024 

учебном году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в МАОУ 

гимназии № 32 в соответствии со сроками, утвержденными Приказом комитета по 

образованию администрации городского округа «Город Калининград» от 

11.09.2023г. № ПД-КпО-457 «О проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в городском округе «Город Калининград» в 2023-2024 

учебном году». 

2. Утвердить оргкомитет школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников МАОУ гимназии № 32 в составе:  

- руководитель пункта проведения олимпиады (ППО), ответственный за 

информационную безопасность и хранение информационных материалов: 

Мирончик А.А., заместитель по УВР МАОУ гимназии № 32 (корпус А); 

- заместитель руководителя пункта проведения олимпиады (ППО), 

ответственный за информационную безопасность и хранение информационных 

материалов: Яремчук А.Г., заместитель по УВР МАОУ гимназии № 32 (корпус А), 

Шмелев Ю.Д., заместитель по УВР МАОУ гимназии № 32 (корпус Б); 

- ответственные за тиражирование заданий: Михновец М.С., библиотекарь 

МАОУ гимназии № 32 (корпус А), Беляков Б.Ю. педагог-организатор МАОУ 

гимназии № 32 (корпус Б);  

- ответственные за электронные протоколы – Михновец М.С., библиотекарь, 

Столярова И.В., заместитель по УВР, учитель информатики; 



- ответственные за техническую поддержку системные администраторы 

Васьковский А.А. (корпус А), Смирнов В.Ю. (корпус Б); 

- помощники руководителя ППО (корпус А) – Михновец М.С., библиотекарь, 

Рыженко О.В., учитель начальных классов, Васьковский А.А., системный 

администратор, Яремчук А.Г., координатор расписания. 

- помощники руководителя ППО (корпус Б) – Беляков Б.Ю., педагог-

организатор, Терехина А.Н., учитель начальных классов, Смирнов В.Ю., 

системный администратор, Кравец Т.Ю., координатор расписания, Засимов В.А., 

методист. 

3. Оргкомитет школьного этапа олимпиады МАОУ гимназии № 32 

обеспечивает: 

-  организацию и проведение школьного этапа олимпиады в соответствии с 

утверждёнными организатором школьного этапа олимпиады требованиями к 

проведению школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету, Порядком проведения школьного и муниципального этапов 

всероссийской олимпиады школьников  и действующими на момент проведения 

олимпиады санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и 

организации обучения в организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам основного общего и среднего 

общего образования; 

- обеспечивает сбор и хранение заявлений родителей (законных 

представителей) обучающихся, заявивших о своём участии в олимпиаде, об 

ознакомлении с настоящим Порядком и о согласии на сбор, хранение, 

использование, распространение (передачу) и публикацию персональных данных 

своих несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных работ, в том числе в 

сети Интернет; 

- определяет график проведения школьного этапа олимпиады (Приложение 

1.); 

- осуществляет кодирование (обезличивание) олимпиадных работ участников 

школьного этапа олимпиады; 

 - проведение с участниками школьного этапа олимпиады разбора 

олимпиадных заданий и их решений; 

- рассмотрение апелляций участников школьного этапа олимпиады в 

соответствии с регламентом; 

- направление итоговых протоколов школьного этапа олимпиады в бумажном 

виде в МАУ Методический центр (ул. Менделеева, 29) в срок до 05 ноября 2023 

года, в электронном виде – на электронный адрес metod_otd@edu.klgd.ru (копию – 

на электронный адрес chazova_la@klgd.ru) в установленные Порядком проведения 

всероссийской олимпиады школьников сроки; 

 - публикацию на официальном сайте гимназии скан-копий протоколов и 

работ победителей и призеров школьного этапа олимпиады в установленные 

Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников сроки; 

 - предоставление в отдел развития комитета по образованию в установленные 

сроки информации о размещении скан-копий протоколов и работ победителей и 

призёров школьного этапа олимпиады на официальном сайте гимназии. 



4. Назначить ответственными за проведения инструктажа участников 

олимпиады на платформе «Сириус», распределение индивидуальных кодов для 

участия в дистанционных этапах олимпиады: 

В корпусе А: 

- по физике  - Яремчук А.Г.; 

- по астрономии – Яремчук Э.С.; 

- по биологии  - Круглова И.Б.; 

- по химии – Кудравец Е.А. Некрытова А.С.; 

- по информатике – Корнеев Н.А.; 

- по математике – Вдовушкина М.А. 

В корпусе Б: 

- Столярова И.В., Пугачева И.И. 

5. Утвердить состав предметных жюри школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в МАОУ гимназии № 32 (приложение 2.) и состав 

апелляционных комиссий (Приложение 3.). Предметные жюри школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в МАОУ гимназии № 32 обеспечивают: 

- своевременную проверку олимпиадных работ участников школьного этапа 

(в день проведения олимпиады); 

- информирование учащихся о результатах школьного этапа (на следующий 

день, после проведения школьного этапа); 

- рассмотрение апелляций участников школьного этапа олимпиады; 

- своевременное предоставление протоколов в бумажном виде Мирончик 

А.А., заместителю по УВР МАОУ гимназии № 32 в установленные сроки. 

6. Утвердить время начала школьного этапа олимпиады в МАОУ гимназии № 

32 в соответствии с рекомендациями КО г. Калининград. 

7. Заместителю директора по УВР Яремчуку А.Г. (корпус А), координатору 

расписания Кравец Т.Ю. (корпус Б) обеспечить корректировку расписания уроков 

для проведения школьного этапа олимпиады, согласно настоящему приказу. 

8. Педагоги гимназии, назначенные организаторами проведения школьного 

этапа олимпиады в день проведения олимпиады проходят инструктаж по порядку 

проведения олимпиады, утверждённому комитетом по образованию.  

9. Классным руководителям 4-11 классов провести инструктаж учащихся, 

принимающих участие в школьных олимпиадах, ознакомить учащихся с 

регламентом проведения школьного этапа олимпиады, ознакомить с банком 

заданий прошлых лет, организовать повторение ранее изученного материала.  

10. Медицинским работникам гимназии обеспечить функционирование 

медицинского кабинета на все время проведения олимпиады в МАОУ гимназии № 

32. 

11. Контроль за проведением школьного этапа ВОШ возложить на Мирончик 

А.А., заместителя по УВР. 

 

 

 

Директор МАОУ гимназии № 32                                                   Белякова В.Н. 


